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جنجال درباره هات‌لاین‌ها
 با شدت گرفتن فشارهای دولت دونالد ترامپ، تعدادی از نهادهای مبارزه با خشونت جنسی

 علیه مهاجران و ترنس‌ها در ایالات‌متحده بخشی از خدمات و منابع خود را حذف کرده‌‌اند

انفجار کشتی در بندر دیر بوشهر

3 نفر جان باختند
ظهر روز گذشته انفجار یک کشتی در یکی از اسکله‌های 
خصوصی بندر دیر بوشهر، منجر به جان باختن سه نفر 
شد. این اسکله متعلق به شرکت متانول کاوه است و به 
دنبال این حادثه، بخشی از سواحل بوشهر تحت تأثیر 
قرار گرفت و یک کشتی دیگر نیز آتش گرفت اما تلفاتی 
نداشت. طبق گزارش‌های اولیه و تایید فرماندار دیر 
یک کارگر در حال جوشکاری در مخزن کشتی بود که 
به علت وجود گازوئیل در کشتی، انفجار رخ داده است. 
خبرگزاری مهر حوالی ساعت 15 روز گذشته، گزارشی 
منتشر و اعلام کرد که به‌دلیل شدت موج انفجار، از 
سرنوشت تعدادی از کارگران در حال جوشکاری خبری 
نیست و تا لحظه انتشار این گزارش، امکان ورود به 
کشتی وجود نداشت. ساعتی پس از انتشار اخباری 
درباره محبوس‌شدن برخی افراد در حادثه آتش‌سوزی 
اسکله متانول، کوروش دهقان، مدیرکل مدیریت بحران 
استان بوشهر،  آن را تکذیب کرد. به گفته او، نیروهای 
آتش‌نشانی از دیر و کنگان به همراه شناور آتش‌خوار 
بنادر و دریانوردی استان بوشهر اعزام شدند و در دو 
ساعت توانستند آتش‌سوزی را مهار کنند. او اضافه کرد 
که آتش‌سوزی در ساعت ۱۲:۱۵ دقیقه به‌صورت کامل 
مهار و خاموش شد. به گفته حسین اکبری، دادستان 
بندر دیر، حادثه در کشتی متعلق به پتروشیمی متانول 
کاوه رخ داده که فاصله زیادی با محوطه اصلی مجتمع 
پتروشیمی داشته است. آمار رسمی مصدومان این 
حادثه نیز متناقض بود و در ساعات اولیه سه مصدوم 
اعلام شد، اما درنهایت رئیس اورژانس و فوریت‌های 
پزشکی استان بوشهر این آمار را  تا ساعت 13 روز 

گذشته، 10 نفر اعلام کرد. 

دستگیری ۱۰۷ متخلف 
محیط‌زیستی 

رضا رستگار، فرمانده یگان حفاظت سازمان 
محیط‌‌زیست از دستگیری ۱۰۷ متخلف و کشف بیش از 
۵۰۰ مورد تخلف در حوزه محیط‌زیست در بازه زمانی ۱۴ 
تا ۲۱ خردادماه خبر داد. به گزارش مهر، به گفته او ۳۵۶ 
مورد صید آبزیان، ۴۱ مورد شکار پرندگان، ۱۹ مورد شکار 
پستانداران، ۲۵ مورد زنده‌گیری و نگهداری غیرمجاز 
حیات‌وحش و ۳۶۴ مورد کشف آلات و ادوات شکار و 
صید ثبت شده، همچنین ۴۵ قبضه سلاح شکاری مجاز 
و غیرمجاز و یک قبضه سلاح جنگی از متخلفان کشف 

و ضبط شده است. 

 کند شدن استرداد 
لایحه منع خشونت علیه زنان 
زهرا بهروزآذر، معاون امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری 
اعام کرد اتفاقاتی که در این ایام افتاده و روحیه‌ 
رئیس‌جمهور، باعث شده که آنها فعلًا فرآیند استرداد 
لایحه »تامین امنیت زنان در برابر خشونت« را کند 
کنند تا مجلس بتواند مکانیزمی پیدا کند که به لایحه 
دولت بازگردد و خواسته‌ها و مواردی که در لایحه دولت 
بوده، به‌ویژه بحث حکمرانی در موضوع پیشگیری از 
خشونت، مورد توجه قرار دهد. به گزارش ایلنا، او درباره 
آخرین وضعیت لایحه تامین امنیت زنان در برابر خشونت 
گفت: »انتظار ما از مجلس این بوده که خلأهای ما را 
واقعاً ببینند و آن‌ها را پوشش دهند، نه اینکه کلًا صورت 
مسئله پاک شود. اینکه چگونه با فرد خشونت‌دیده 
برخورد کنیم، چگونه مورد حمایت قرارش دهیم و 
چگونه کمک کنیم که بتواند از این چرخه خشونت خارج 
شود، همچنین پیشگیری کنیم که افراد دیگری در این 
چرخه نیفتند و چطور فردی که مجرم است را وارد چرخه 
دادرسی و جرم کنیم، همه این‌ها در آن لایحه دیده شده 
بود.« به گفته او در فرآیندهای لایحه تغییرات ماهوی 
جدی رخ داده که از تغییر عنوان شروع شد و به سایر 
مباحث رسید و همین مسیر باعث شد که دولت تصمیم 

بگیرد این لایحه را استرداد کند.

از جامعه چه خبر؟

با شدت گرفتن فشارهای دولت دونالد ترامپ، شماری از بزرگ‌‌ترین 
نهادهای مبارزه با خشونت جنسی در ایالات‌متحده، ناگزیر 
بخشی از خدمات و منابع خود را که به مهاجران، افراد ترنس و 
جامعه رنگین‌کمانی اختصاص داشت، از وب‌‌سایت‌هایشان حذف 
کرده‌‌اند؛ اقدامی جنجالی که با واکنش گسترده فعالان و نهادهای 
حقوق بشری روبه‌رو شده و شکافی عمیق در میان گروه‌‌های حامی 

بازماندگان خشونت جنسی ایجاد کرده است.
در میان این نهادها، سازمان»RAINN«، شبکه ملی مقابله 
با تجاوز، سوءاستفاده و زنای با محارم به‌عنوان بزرگ‌ترین سازمان 
فعال در این حوزه، به‌دلیل نگرانی از قطع بودجه‌های فدرال، 
سیاست‌های جدیدی را اجرا کرده است. طبق گزارش نیویورک 
‌تایمز، این سازمان کارکنان خط بحران خود را از ارجاع بازماندگان 
به منابعی که ممکن است با دستور اجرایی ترامپ برای حذف 
برنامه‌‌های تنوع، برابری و شمول )DEI( در تضاد باشد، منع 
کرده و منابع حمایتی ویژه افراد LGBTQ، مهاجران و سایر 
گروه‌های به‌حاشیه ‌رانده‌‌شده را از فهرست منابع رسمی خود 

حذف کرده است.
براساس اسنادی که نیویورک ‌تایمز به آن‌ها دست یافته، این 
سازمان به اعضای هیئت سخنگویان خود هم اطلاع داده است 
که باید داستان‌‌های بازماندگان، ویدئوها و مطالب منتشرشده در 
شبکه‌‌های اجتماعی را که مرتبط با این گروه‌‌هاست، حذف کنند. 
همچنین کارکنان پاسخ گوی تماس‌‌های تلفنی و داوطلبان چت و 

پیامک هم موظف به تبعیت از این دستورالعمل شده‌‌اند.
در ماه‌‌های اخیر، به‌ویژه با قدرت‌‌گیری دوباره ترامپ و 
پیگیری سیاست‌‌های محدودکننده‌اش، کارکنان RAINN دیگر 
اجازه ندارند شماره‌ تلفن‌‌های خطوط تخصصی سلامت روان 
ویژه افراد تراجنسیتی را ارائه دهند، مهاجران را به مراکز حقوقی 
مرتبط ارجاع دهند، دانشجویان را به نهادهای آموزشی در حوزه 
تبعیض جنسیتی معرفی یا کتاب‌هایی در مورد آزار جنسی میان 
مردان یا زنان توصیه کنند. »جنیفر سیمونز کالبا،« سخنگوی 

سازمان نیز حذف این منابع را تأیید کرده است.

سازمان RAINN و نهادهای محلی همکارش، مدیریت خط 
ملی بحران تجاوز جنسی را برعهده دارند؛ خطی که تنها در سال 
گذشته به بیش از ۴۶۰ هزار نفر خدمات ارائه کرده و از بزرگ‌ترین 
خطوط پشتیبانی در ایالات‌متحده به‌شمار می‌‌رود. این سازمان 
همچنین یک خط حمایتی ویژه برای اعضای ارتش ایالات‌متحده 

را با بودجه فدرال اداره می‌‌کند.
ممنوعیت استفاده از بودجه‌‌های دولتی در برنامه‌‌های تنوع، 
برابری و شمول به اختلاف‌‌نظرهای گسترده‌‌ای در میان نهادهای 
علمی، آموزشی، درمانی و حقوقی آمریکا دامن زده است. 
اختلافی که محور آن این پرسش است که آیا باید برای حفظ منابع 
مالی با سیاست‌‌های محدود کننده دولت همراه شد، یا برابر آن 
ایستادگی کرد. دونالد ترامپ، حذف این برنامه‌‌ها را از اهداف اصلی 
ریاست‌جمهوری خود اعلام کرده و مدعی است که این ابتکارات، با 
وجود تلاش برای جبران تبعیض علیه اقلیت‌‌ها، خود نوعی تبعیض 

جدید به‌شمار می‌روند.

کنار بازماندگان حاشیه‌نشین بایستیم �
کمی بعد از امضای دستورات اجرایی ترامپ، دفتر مدیریت و 
بودجه دولت به وزارت دادگستری و دیگر سازمان‌ها دستور داد 
برنامه‌‌های خود را برای تطابق با این دستورات بررسی کنند. یک 
فایل اکسل ارائه‌شده توسط این دفتر شامل برنامه‌های وزارت 
دادگستری بود که مجموعاً بیش از نیم‌میلیارد دلار برای مقابله 
با خشونت جنسی اختصاص می‌دهند. این موضوع، همراه با 
گزارش‌هایی مبنی بر استفاده دولت ترامپ از کلمات کلیدی 
مانند »جنسیت«، »تروما« و »جنس« برای شناسایی کمک‌‌های 
مالی علمی که باید قطع شوند، نگرانی بسیاری از سازمان‌‌های 

غیرانتفاعی را برانگیخت.
»هریسون فیلدز«، معاون سخنگوی کاخ سفید، به سوالاتی 
درباره واکنش گروه‌‌ها به دستورات اجرایی پاسخ نداد، اما تعهد 
دولت را به خدمات مشابه برای بازماندگان خشونت جنسی 
تأکید کرد. در هفته‌های اخیر، دفتر خشونت علیه زنان وزارت 
دادگستری همه درخواست‌های کمک مالی را حذف کرده و 

دلیل آن را توضیح نداده است. 

تصمیم برای ممنوع‌کردن ارجاع منابع اختصاصی برای 
مقابله با خشونت جنسی برای افراد ترنس و مهاجران -که ازجمله 
گروه‌هایی‌اند که احتمال تجربه خشونت جنسی در آن‌ها بیشتر 
است- خشم بسیاری از داوطلبان را برانگیخته است. آنطور که 
واشنگتن‌پست گزارش داده، گروهی از آنان در ماه فوریه نامه‌ای 
امضاء کرده و از مدیران خود خواستند این منابع را بازگردانند. 
داوطلبان در ماه جاری هم نامه‌ای دیگر به هیئت‌مدیره فرستادند 
و نگرانی‌‌های خود را اعلام کردند اما اعضای هیئت‌مدیره به 
درخواست‌‌ها برای اظهارنظر پاسخ ندادند. در نامه‌ ارسالی آمده 
بود: »وقتی بازماندگان تراجنسیتی، کوییر، سیاه‌پوست، لاتین‌‌تبار، 
آسیایی یا فاقد مدرک شناسایی با خط بحران تماس می‌‌گیرند، ما 
اجازه نداریم همان سطح حمایت را به آن‌‌ها ارائه دهیم که به دیگر 
بازماندگان می‌دهیم. شاید اگر امروز کنار بازماندگان حاشیه‌‌نشین 
بایستیم، در آینده با ریسک‌‌هایی روبه‌رو شویم؛ اما اگر امروز کنار 

آن‌‌ها نایستیم، بی‌‌تردید ارزش‌هایمان را از دست خواهیم داد.«
در این نامه از هیئت‌مدیره خواسته شده بود منابع حذف‌شده 
را بازگردانند و طرحی برای ادامه کار RAINN بدون بودجه فدرال 
تهیه کنند. این سازمان با وزارت دفاع قرارداد چند میلیون دلاری 
دارد تا خط بحران نظامی را اداره کند، همچنین کمک ‌هزینه‌هایی 
از دولت فدرال دریافت می‌‌کند. اما بخش قابل توجهی از درآمد این 

سازمان از طریق کمک‌‌های خصوصی تأمین می‌‌شود.
سیمونز کالبا، سخنگوی این سازمان در مصاحبه‌ای گفته که 
این فرمان‌های اجرایی این سازمان را مجبور به این تصمیم کرده‌ 
و در بازخوردهای مردمی پس از تماس با خط بحران، کاهش 
کیفیت خدمات گزارش نشده است. او گفته تصمیم‌ گیری درباره 
منابع حذف‌‌شده براساس »راهنمایی« مقامات دولتی انجام شده، 
اما از افشای نام آن‌‌ها یا جزئیات این راهنمایی خودداری کرد 
و این موضوع را محرمانه خواند: »در شرایطی که سازمان‌‌های 
غیرانتفاعی نهایت تلاش خود را می‌کنند تا فعال بمانند و تا جای 
ممکن از بازماندگان حمایت کنند، ناامید کننده است که این نتواند 

تنها تمرکز ما باشد.«
در جلسه‌‌ای با داوطلبان پس از حذف منابع سیمونز کالبا و 
مگان کاتر، رئیس خدمات به بازماندگان در این سازمان گفته‌اند که 

خبرنگار اجتماعی
سارا محبی

سازمان‌‌های محلی 
و ملی حامی زنان و 
بازماندگان خشونت 
جنسی انتقاد نادری 
علیه متحدان خود 

مطرح و آن‌ها را متهم 
به ترک بازماندگان 
ترنس کردند که با 

نرخ بالایی از خشونت 
جنسی مواجهند و 

گروه‌های دیگر را به 
»ایستادگی« تشویق 

کردند

 مردم 
جهان


